Ciri bello excellentes.

Agg. v. m. b. h. v. p. f.
 bo. f. 1. 7. 9

Caro. 4.

Lucianus auria patricius genuerit nobilissimus: his temporibus etate flores: ac ai et corporis viribus perfectus: perfectus classis genuerit electus: velut alter **Claudius Marcellus** magna dedit virtutis documenta. **Is** enim perfectissimus imperator: cum didicisset Venetos pisano duce quinque triremes genuerit: unum in Romano littore ad Antij portum captiuasse: et ob hoc genuerit **Quintus** fregosium ducem: in suum cum fratre suo in carcere inclusisse: duarum et viginti triremium classe operata: statim **Vaderam** urbem puenit: et in finem prope modum danna venetis primo intulit. **Unde** in polenti portu delatus: ibi venetam classem sedente imperatore: qui erant una et viginti triremes: pugnavitque cum pisano classis perfecto quem tandem vicit: et decem et octo triremes eidem abstulit. **Que** victoria dum prope modum presumata esset: et ea apte videre **Lucianus** vellet: casidem sibi eleuans: lancea sancti iterijt. vtraque tria classes et victoriam et victoriam in vaderam genuerit preter remiges perduxerunt: in eo autem prelio duo milia venetorum captiuarunt: preter eos quos mare absorbit.

Petrus et ipse **Aurea** pro hoc ipsum tempore virtute ai **Luciano** non inferior: maximo in precio apud genuerit extitit: quandoque admiratus classis **Luciano** successit. **Qui** tamquam **Hannibal** penus tanto certis ducibus prudentia prestare visus: equato populus venetorum et talis maritimas gentes potentia anteibat: hic eius mortuo **Luciano** predicto: nouem triremibus et triginta barchis classi additis: statim ad **Vaderam** venit: et inde cum sexaginta triremibus et totidem alijs nauigijs in portum venetum ducent **Bradus**: **Comacium**: **Ruinum**: et **Carpulas** vi cepit et icedit. **Et** cum didicisset venetos catbenas portui suo addidisse. **Clugiam** se intulit: quae egregie munita atque defensam tandem vi cepit. **In** qua sex milia elugiesium et venetorum interfecit pudicitia mulierum: velut alter **Marcellus** optime fruata: in ea et nonigentos quinqueginta ex hostibus cepit: et eos **Vaderam** misit. **Unde** **Vebas** caput **Aggeris**: vicum sancti **Laçari**. **Dathemaucum** delatus igni omnia cremavit: et **Laurum** et multum oppugnationibus portus: et inde pupillam vicum petijt tribus milibus ab urbe distans: vt **Venetiam** inuaderet: quam et obtinisset: sed minus bombardis impulsus fuerit: si eius triremes et barce in canali agi potuissent: vnum quod de imprudentia tantum vir reprehendi potuit: quod maximum pro modico obmisit. **Si** eius clugiam dimisisset et mare a comaribus venetis clausisset: de venetis certe victoria reportasset. sed dum clugiam captam communitate intedit a venetis: ibidem clausus: tandem cum suis in genu venetorum perfectum plures inuare aniteret bombardis ictu percussus vitam euomit. **Quo** mortuo posternati sui in suas naues igne apposuerunt.

Carolus genus vir iter venetos non solum etatis sue: sed et pro temporis litteris ornatissimus: hisdem temporibus iter venetos rebello gessit ita clarus fuit: vt alter **Camillus** merito ab eis de appellari possit: quandoquidem in hoc clugiesi bello: quod genuerit cum venetis difficillimum ac periculosissimum gessit: hic enim primo impetu cum vires **Petri** **Aurie** sustinere non posset in orientales gentes riparia delatus: in ultione genuerit omnia ferro et igne vastauit. **Unde** in **Alexandria** ad nauigam nauem genuerit ex **Alexandria** redeuntem et fugientem in cretensi portu cepit. **Cuius** mercemonia trecenta milia aureorum valebat. **Qua** re audita veneti eum cum magno fauore reuocarunt: quo redeunte veneti clugiam inuadere statuerunt: et duas naues in portu clugiesi statim dimiserunt. **Genuerit** sescentis tunc omnem presidium venetorum cepissent: nisi hic perfectissimus vir affuisset: qui multis percussus vulneribus eos repulit. **Hec** tunc et ipse genuerit superasset: sed maximum caccerrimum commiserit plures: nisi **Petrus** auria perfectus ictu bombardis iterijt. **Sed** eo mortuo genuerit pedem referre ceperunt: ac sic victoria **Venero** cessata est. **Innumerabiles** enim genuerit eo in prelio capti dimersi sunt. **Eo** confecto bello et **Bucicardum** regis francorum naualis exercitus supremum ducem: duos ope **Parauino** principi afferre cuperet: plio ingenti gloriosissimoque superavit: que omnia a **Leonardo** aretino et alijs oratoribus copiosissime scripto mandata sunt.

Nicholaus et pisane patricius venetum: vix bello scientissimus: cum predictis floruisse constat: qui postquam multa strenue gessisset cum apud **Polam** aliquando male pugnasset a venetis abrogatus in carcerem coiectus fuit. **Sed** veneti a genuerit oio apud clugiam superati et aio posternati: cum nulla salutis spes esset: pacem exposulantes eas accepturi leges: quas **Petrus** auria victor daret: statim clamor incerto auctore in senatu auditus. **Venetis** in **Aria** vicum pisaneum genuerit habentis victorem: qui eos vincere nosset. **Quo** clamore audito e vestigio dux cum senatu in carcere de secedit. **Victorem** e carcere eduxit: et apprehensa eius manu bello maritimo perfectus. **Cuius** auxilio et prudentia res veneta seruata est.

Albicus **Quintus** **Romadiole** oppidi comes: vir domi nobilissimus: et trecentis belli insignissimus imperator: hisdem temporibus fato quodam in militari fecit mutationem. **Superioribus** enim temporibus itali omnes arma ferre et tractare inuenerit per equites externos mercede ductos bella geri per **Italiam** consueuerat: sed hic ingenio suo nostros bella gerere optime docuit: quibus se deinceps **Itali** ab intestino et externo hoste tutati sunt: hinc autem primum **Bernabos** vicecomes armauit: qui externo